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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 7. april 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 476 (Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 476: 

 

Vil ministeren i forlængelse af svaret på UUI alm. del – spørgsmål nr. 413 oplyse, om det i 

2015 og 2016 uden problemer i alle sager er lykkedes at finde en personlig repræsentant 

til uledsagede mindreårige asylansøgere inden for en måned efter ansøgerens indgivelse 

af sin asylansøgning? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der bl.a. har oplyst følgende: 

 

”Ifølge udlændingelovens § 56 a, får en uledsaget udlænding under 18 år, 

der opholder sig her i landet, udpeget en personlig repræsentant 

til varetagelse af sine interesser, medmindre særlige grunde taler derimod. 

Følgende fremgår af bemærkningerne til lov nr. 1543 af 21. december 2010, 

om ændring af reglerne af udlændingeloven og integrationsloven (Revision 

af reglerne om uledsagede mindreårige udlændinge, m.v.): 

  

”Udpegning af personlig repræsentant vil som hidtil skulle ske 

hurtigst muligt efter barnets indrejse her i landet. Hvis en udlænding 

skal gennemgå en aldersundersøgelse, afventer udpegningen af 

repræsentanten dog aldersundersøgelsens resultat. Der vil i stedet 

som i dag være en bisidder fra Røde Kors til stede ved 

undersøgelsen.”  

 

Udpegningen af en personlig repræsentant skal således ske hurtigst muligt, 

men der er ikke fastsat nogen præcis frist herfor. 

  

Udlændingestyrelsen kan imidlertid oplyse, at der i 2015 og 2016 ikke er 

blevet udpeget personlige repræsentanter til alle uledsagede mindreårige 

asylansøgere inden for en måned efter asylansøgningens indgivelse.  
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Udlændingestyrelsen bemærker, at det er Statsforvaltningen, der på 

baggrund af en indstilling fra Røde Kors udpeger den personlige 

repræsentant.  

  

Endelig bemærker Udlændingestyrelsen, at der er indrejst et stort antal 

uledsagede mindreårige asylansøgere i 2015 og videre ind i 2016. Det har 

medført kapacitetsmæssige udfordringer, herunder i forhold til udpegelsen 

af personlige repræsentanter.” 
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